



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. Energetyków 46

www.szpital.rybnik.pl e-mail: sekretariat@szpital.rybnik.pl
Regon 272780323 NIP 642-25-85-351 KRS 0000067701



TAG-132/2-TP/20-2023.BS

Rybnik, dnia 13.04.2023 r.

Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 2

W TRYBIE PODSTAWOWYM NA:

usługi transportu sanitarnego typu „P” dla SPZOZ WSS Nr 3 w Rybniku
(zamówienie nr TAG-132-TP/20-2023.BS)

ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 06.04.2023 r., nr 2023/BZP 00167335

W związku z wniesionymi zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podaną modyfikację.

Pytanie 1: „dotyczy SWZ, rozdział III pkt 3

Czy Zamawiający uzupełni w/w zapis o dane (imię, nazwisko i telefon) osoby uprawnionej do kontaktu z Wykonawcami?”

Odpowiedź 1: Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami zawartymi w SWZ komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami może się odbywać wyłącznie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz.U. z 2020 r. poz. 344), tj.:

- 1) poprzez Platformę zakupową, która dostępna jest pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/szpital.rybnik>
- 2) w sytuacjach awaryjnych (np. w przypadku braku działania Platformy zakupowej) zamawiający może również komunikować się z wykonawcami za pomocą poczty elektronicznej z adresu e-mail: zp@szpital.rybnik.pl

Ponadto Zamawiający informuje, że komunikacja ustna dopuszczalna jest wyłącznie w odniesieniu do informacji, które nie są istotne, w szczególności nie dotyczą ogłoszenia o zamówieniu lub dokumentów zamówienia, ofert, o ile jej treść jest dokumentowana (wymagana jest pisemna notatka z ustnej rozmowy). Stąd nie ma konieczności podawania danych o których mowa w złożonym zapytaniu.

Pytanie 2: „dotyczy SWZ, rozdział IV pkt 3 ppkt 6 i 8 oraz opis przedmiotu załącznik nr 1.2, rozdział I pkt 6 i 8

Czy Zamawiający wskaże zasadność przywołanych aktów prawnych? W jakim zakresie odnosi się to do przedmiotu postępowania? Prosimy o wykreślenie w/w zapisów, wskazane Zarządzenie Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia odnosi się do kontraktowania oraz realizacji umowy na ZTM, a nie do transportu sanitarnego.”

Odpowiedź 2: Zamawiający informuje, iż wykreśla z SWZ, rozdział IV pkt 3 ppkt 6 oraz z załącznika nr 1.2 pkt. 1. 6 tj. Ustawę o zawodach lekarza i lekarza dentystry z dnia 5.12.1996 r., modyfikując tym samym treść załącznika 1.2. natomiast nie wyraża zgody na wykreślenie z SWZ

Telefony:

Centrala: 32 42-91-000

Główny Księgowy: 32 42-91-299

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia: 32 42-91-288

Sekretariat: 32 42-91-254

Dział Organizacyjny: 32 42-926-11

Fax: 32 42-28-272

BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001

rozdział IV pkt 3 ppkt 8 oraz z opisu przedmiotu załącznika nr 1.2, rozdział I pkt 8. Zamawiający informuje, że wskazał ten akt prawny z uwagi na przywołanie go w dalszym opisie przedmiotu zamówienia w zakresie nim objętym, zatem Zamawiający modyfikuje treść załącznika 1.2 do SWZ w następujący sposób „Wykonawca zobowiązuje się do terminowego wykonywania usług transportowych w poszczególnych zakresach w sposób określony w opisie przedmiotu zamówienia oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w szczególności z (...) Zarządzeniami Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, obowiązującymi w okresie trwania umowy w tym w szczególności ZARZĄDZENIE NR 179/2020/DSM PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA z dnia 12.11.2020 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju ratownictwo medyczne, tylko w zakresie objętym opisem przedmiotu zamówienia. Zmienia się również numeracja pkt. I od ppkt 6-13 załącznika 1.2 Zmodyfikowana treść załącznika nr 1.2 do SWZ, tj. „Opis przedmiotu zamówienia (...)” stanowi załącznik do niniejszego pisma. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją załącznika nr 1.2, tj. *Opis przedmiotu zamówienia (...)*.”

Pytanie 3: „dotyczy SWZ, rozdział XVI, pkt 10 ppkt 2

Czy Zamawiający wydłuży czas zgłoszenia kolejno do 45 minut, do 60 minut i do 100 minut?”

Odpowiedź 3: Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisów SWZ, rozdział XVI, pkt 10 ppkt 2, **podtrzymując zapisy SWZ w tym zakresie.**

Pytanie 4: „**dotyczy wzoru umowy załącznik nr 2 §7 oraz załącznika nr 1 pkt 11**

Zamawiający nie może zmusić Wykonawcy do posiadania podwykonawców, nie istnieją do tego przesłanki prawnych. Wnosimy o wykreślenie §7.”

Odpowiedź 4: Zamawiający informuje, iż nie zmusza Wykonawcy do posiadania podwykonawców, natomiast oczekuje wykonania przedmiotu umowy w terminach określonych umową, opisem przedmiotu zamówienia czy SWZ, nie mniej jednak w sytuacji gdy w przypadku braku możliwości wykonania usługi transportowej będącej przedmiotem umowy z zachowaniem terminów opisanych w § 2 ust. 4 umowy Wykonawca zobowiązany jest do zorganizowania i zrealizowania transportu za pomocą innych podmiotów we własnym zakresie na swój koszt, ponosząc pełną odpowiedzialność za jego wykonanie, informując jednocześnie o tym fakcie zlecającego transport. Zamawiający zatem podtrzymuje treść **załącznika nr 2 §7 zmienia natomiast treść załącznika nr 1 w poniższych pkt.**

A) pkt.11, który otrzymuje brzmienie:

Wykonawca oświadcza, iż w sytuacji jak opisana w § 7 ust. 1 umowy „Wykonawca w przypadku braku możliwości wykonania usługi transportowej będącej przedmiotem umowy z zachowaniem terminów opisanych w § 2 ust. 4 umowy zobowiązany jest do zorganizowania i zrealizowania transportu za pomocą innych podmiotów we własnym zakresie na swój koszt, ponosząc pełną odpowiedzialność za jego wykonanie, informując jednocześnie o tym fakcie zlecającego transport.

b) pkt.12, który otrzymuje brzmienie:

Wykonawca oświadcza, iż inne podmioty wykorzystywane do realizacji zlecenia transportowego w sytuacji określonej w § 7 ust. 1 umowy spełniają wymagania/ warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie nie mniejszym niż Wykonawca jak i zobowiązani są do wykonania usługi zgodnie z treścią opisu przedmiotu zamówienia oraz treścią umowy.

c) pkt.13, który otrzymuje brzmienie:

Wykonawca oświadcza, że jest świadomy pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego za prace, które wykonuje przy pomocy innych podmiotów w sytuacji określonej w par. 7 ust. 1, w szczególności zgodnie z treścią art. 415, 429, 430 i 474 Kodeksu cywilnego.

Dodatkowo wykreśla się z załącznika nr 1 (Formularz Oferty) pkt. 14 formularza ofertowego.

Zmodyfikowana treść załącznika nr 1 do SWZ tj. „**Formularz oferty**” stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją załącznika nr 1, tj. *Formularz oferty*.

Pytanie 5: „dotyczy wzoru umowy załącznik nr 2 § 10

Prosimy o wskazanie aktualnego aktu prawnego.”

Odpowiedź 5: Zamawiający doprecyzowuje, iż zapis § 10 umowy dotyczy ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 6: „dotyczy wzoru umowy załącznik nr 2 §13 ust. 3

Czy Zamawiający dopisze do w/w zapisu, iż w takim przypadku wymagana jest zgoda obydwu stron?”

Odpowiedź 6: Zamawiający informuje, iż zawarł taki zapis w par. 13 ust. 4. cyt „Wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obu stron w formie pisemnej, pod rygorem nieważności, z wyjątkiem zmian dotyczących osób w zakresie § 2 ust. 9, 10” zatem nie zmienia treści **załącznik nr 2 §13 ust. 3**

Pytanie 7: „dotyczy załącznika nr 1 pkt 15

Czy Zamawiający wskaże zasadność podania tych informacji?

Odpowiedź 7: Zamawiający informuje, że informacje te są niezbędne dla weryfikacji realizacji § 4 ust. 3. projektowych postanowień umowy.

Pytanie 8: „dotyczy wzoru umowy załącznik nr 2 §4 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie usługi „od momentu wyjazdu zespołu z miejsca stacjonowania Wykonawcy, do momentu jego powrotu w miejsca stacjonowania Wykonawcy”?”

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu **załącznika nr 2 § 4 ust. 2 projektowych postanowień umowy.**

Pytanie 9: „dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 5

Czy Zamawiający zgodzi się na obciążenie różnicą w poniesionych kosztach? W/w zapis nosi znamiona bezpodstawnego wzbogacenia się.”

Odpowiedź 9: Zamawiający w § 2 ust. 5 wskazał, iż: „Brak podjęcia realizacji zlecenia w terminie, o którym mowa powyżej, uprawnia Zamawiającego do zlecenia przewozu podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie zastępcze, o którym mowa w § 6 poniżej)”. Odwołując się do §. 6 umowy w którym zostało określone rozliczenie za tzw. Wykonanie zastępcze w którym zamawiający wskazał, że „(...) w przypadku skorzystania z tego uprawnienia, obciąży Wykonawcę ewentualną różnicą w wartości za wykonaną przez podmiot trzeci usługę. W tym celu Zamawiający wystawi stosowny dokument księgowy, na podstawie którego Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty ww. kosztów wykonania zastępczego.(...)” zatem Zamawiający nie zmienia treści § 2 ust. 5 projektowych postanowień umowy.

Pytanie 10: „dotyczy wzoru umowy str. 5

Czy Zamawiający wskaże celowość przypisów w umowie?”

Odpowiedź 10: Zamawiający informuje, że przypisy w umowie nie budzą wątpliwości.

Pytanie 11: „dotyczy wzoru umowy §5 ust. 1 lit. a

Czy Zamawiający zmniejszy kary do kwoty 100,00 zł? Wartość kar umownych podana przez Zamawiającego jest rażąco wygórowana, powinny być one odczuwalne, ale nie w stopniu, który może powodować uznanie niecelowości wykonania umowy. Kary umowne nie mogą bowiem służyć wzbogaceniu się strony uprawnionej do ich naliczenia, lecz powinny spełniać funkcję odszkodowawczą i dyscyplinującą. Co więcej istnieje ryzyko, iż przy 10 minutowym spóźnieniu Wykonawca zapłaci wyższą karę umowną, niż otrzyma wynagrodzenie za zrealizowany transport, przy założeniu, iż będzie to bliski transport.”

Odpowiedź 11: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kary umownej lecz do kwoty 300 zł. zmieniając przy tym brzmienie par. 5 ust. 1 ppkt a) projektowych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie:

„W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może nałożyć kary umowne:

**a) w wysokości 300 zł. brutto za każdy przypadek nienależytego wykonania umowy,“
Zmodyfikowana treść załącznika nr 2 do SWZ, tj. „Projektowane postanowienia umowy” stanowi załącznik do niniejszego pisma.**

Załączniki:

1. *Opis przedmiotu zamówienia (...)*, tj. załącznik nr 1.2 do SWZ – wersja zmodyfikowana.
2. *Projektowe postanowienia umowy*, tj. załącznik nr 2 do SWZ – wersja zmodyfikowana.
3. *Formularz oferty*, tj. załącznik nr 1 do SWZ – wersja zmodyfikowana.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie. Aktualny pozostaje termin składania ofert przedłużony pismem: Modyfikacja 1 z dnia 12.04.2023 r. **do dnia 19.04.2023 r. do godziny 10.00** oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.